
  
 

  
   UNIVERZITET U TRAVNIKU                                          UNIVERSITY OF TRAVNIK 
FAKULTET ZA MENADŽMENT I TURIZAM                                         FACULTY FOR MANAGEMENT AND TOURISM 

 
Na osnovu člana 16. stav 1. alineja 9. Pravila studija Fakulteta za menadžment i turizam, Nastavno-

naučno vijeće na sjednici održanoj dana 18.02.2009. godine donosi sljedeću: 

 

 

 

O D L U K U 
O osnivanju i početku rada Instituta 

 

 

 

Član 1. 

Osniva se Institut  za ekonomska i druga istraživanja u sastavu Fakulteta za menadžment i turizam. 

 

 

Član 2. 

Za direktora Instituta imenuje se prof. dr. Zećir Hadžiahmetović, na period od 2 (dvije) godine, s 

mogućnošću ponovnog izbora. 

 

Član 3. 

Ciljevi osnivanja Instituta su: 

 stvaranje kritične mase (jezgra naučnoistraživačkog rada na Fakultetu),  

 povezivanje sa privrednim i društvenim djelatnostima u Kantonu, 

 izrada programa i projekata za potrebe razvoja Fakulteta i privrede, 

 izrada programa i projekata za potrebe Evropske unije na vlastitu incijativu ili po narudžbi 

privrednih i drugih subjekata, 

 organizovanje domaćih i meĎunarodnih simpozija, konferencija i seminara,  

 održavanje seminara i kurseva radi inoviranja znanja kadrova iz privrednih i društvenih 

djelatnosti, 

 animiranje eksperata, stručnjaka i drugih kadrova sa ostalih fakulteta i univerziteta,  

 uključivanje sposobnih studenata svih nivoa u programe i projekte, 

 obavljanje ostalih djelatnosti koje spadaju u rad Instituta. 

 

Član 3. 

Pravni subjektivitet Institut će ostvarivati putem Fakulteta, a osnivanjem integrisanog Univerziteta kao 

pravnog subjekta pokrenut će se postupak za osnivanje Instituta kao pravnog subjekta, odnosno 

članice Univerziteta. 

 

 

Član 4. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se dekan Fakulteta. 

 

  

Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 40-02/09-a 

Datum: 20.02.2009. 
                                                                                                            DEKAN  

                                                                                                                                         

Prof. dr. Rasim Dacić, s.r. 


